COMUNE DI SSALESSIO SICULO

Provincia di Mess1na\
ParritaI.V.A. 00347890832 Tel 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519
E-mail: ufficiotecnico@ceomune santalessiosicuio. me. it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELI’AREA TECNICA
25 Del 23 -01 “,2@.‘1-8_; |

OGGETTO: impegno di spesa ed affidamento lavori di riparazione dello scuolabus targato BA
f 772 RY CIG: Z8221B3ECD. ‘

Premesso che ' :
- il comune di Sant’Alessio Siculo & proprietario di uno scuolabus (autobus per il trasporto di persone

fabbrica tipo Menarini ¢ 22 su fiat 60.10 targato BA 772 RY omologato per n. 36 posti), adibito al
trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo;

- con nota prot, 8223 del 01/12/2017, I’addetto alla guida dello scuolabus, ha comunicato la scadenza
della revisione dello scuolabus, contestualmente ha provveduto ha portare lo. scuolabus presso
I"officina meccanica Lo Cascio Giuseppe — Via Catalmo n. 3 cap 98028 Santa Teresa Di Riva (ME),
C.F. LCSGPP48M021477T, officina di fiducia dell’amministrazione comunale, al fine di verificare il
regolare funzionamento dello stesso;

Considerato che la suindicata ditta a seguito della verifica effettuata ha presentato preventivo
asseverato a protocollo generale dell’Ente al n. 27 del 02/01/2018, che per 1’esecuzione dei lavori di:
riparazione del volante sterzo, il rifacimento della tappezzeria de] sedile autista, la sostituzione del
- vetro laterale lato autista, i bollini di velocita, la sostituzione dell’albero di trasmissione completo, dei
gommini delie barre. stabilizzatrici anteriore e posteriore, della barra dello sterzo, del clacson ¢ delle
trombe, dell’olio motore e dei filtri, dell’olio ¢ gasolio, dell’olio differenziale filtro aria, della cinghia
dellalternatore, I’esecuzione della prova metrica tachigrafo, il controlle dell’impianto elettrlco e delle
varie lampade ed il lavaggio completo del mezzo, ha richiesto un importo di €. 2.448,50 oltre 1.V.A. al
22 % pari ad €. 538,67, quindi per un importo complessivo di €. 2.987,17; :

Ritenutb di dover provvedere in merito all’impegno in via definitiva della spesa ed alP’affidamento dei
lavori per la riparazione dello scuolabus al fine di consentire il regolare funzionamento dello stesso;
Dato atto che si tratta di spesa urgente per la corretta erogazione del servizio scuolabus;

Dato altresi che si tratta di spesa insuscettibile di pagamento frazionato;

Visto Part. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall’art. 1, cofnma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n. 190 (legge di stabilita 2015), inerente ’applicazione dell’ “SPLIT PAYMENT?, che ha
disposto. che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente
all’crario I’imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;

Vista la Determina Smdacaie n. 12 del 30/06/2017 di nomina Responsabile dell’Area Tecnico -
Manutentiva;

Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;

.,



Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed mtegrazmm
Visto il D. L.vo n. 50/2016 € s.m.i.;

Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo);

Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di impegnare la somma complessiva di €.2.987,17, come da attestazione del Responsabile del
Servizio Finanziario; _

3) Di affidare all’officina meccanica Lo Cascio Giuseppe — Via Catalmo n. 3 cap 98028 Santa
Teresa Di Riva (ME), C.F. LCSGPP48M0214771, i lavori di riparazione dello scuolabus targato BA
772 RY, come in premessa descritto e come da preventivo, per un importo di €. 2.448,50 olire I.V.A. al
22 % pari ad €. 538,67, quindi per un importo complessivo di €. 2.987,17;

4) Di procedere alla liquidazione dietro presentazione di rego‘lare fattura debitamente vistata
dall’'U.T.C,;

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 663/1972 la somma dovuta per I’L.V.A. al
22%, verra trattenuta ¢ riversata direttamente dall’ente pubblico all’erario secondo le modalita e i tempi
previsti dalla normativa vigente;

6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Sindaco, al Responsabile Area -
Economico Finanziaria; al Presidente del Consiglio, alla dltta e che copia con i visti di avvenuta
notifica venga restituita allo scrivente. A :

':ﬁ:%ﬁ‘:f‘?%@lessio Siculo, li €&~ i g |

¢
H



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato

VISTO I"art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecmca

ESPRIME PARERE s S

Li 22 -¢ /’ ZOE

SWRVIZIO ,.

INANZIARI O

PARERE DEL RESPONSABILE ﬁﬁﬁm& VIZIO

I Il Responsabile del servizio finanziario

| VISTO I"art.12 delia L.r.n.30/2000 che modifica art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
™ Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Pér .quanto concerne la sol regolar;iw/cgca

ESI’%QI]\/[E PARERE . C

A Li

o ?"’h

ATTESTA

: {la copertura finanziaria della complesswa spesa di EURO 2 ? (?yi 7/%
, sui seguentl codici e numeri: . . )

Codice / ;-P { SJ - 04, Qé A -03 0244 ?fi)@odice

Compétenza_ X Competenza
Residui Residui
Intervento aﬁ% g Intervento
‘ {

T 92/071207%

IZ10 FINANZIARIO




